

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Pregão Eletrônico - 002/2021 FMS

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: Ar condicionado 9.000 a 12.000 BTUs SPLIT – Quente e Frio  
Quantidade: 7  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.400,00  
Valor Final: 1.735,00  
Valor Total: 12.145,00  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)  
Modelo: PHILCO

Item: 0002  
Descrição: Armário – Prateleira em Aço, Altura de 180 a 210cm x largura de 70 a 110 cm/04  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 700,00  
Valor Final: 699,00  
Valor Total: 4.194,00  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)  
Modelo: ELITE AÇO

Item: 0003  
Descrição: Arquivo - Trilho Telescópico em Aço/ de 03 a 04 Gavetas  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 540,00  
Valor Final: 540,00  
Valor Total: 3.240,00  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)  
Modelo: METODO MOVEIS

Item: 0004  
Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa (Até 75 litros) - Aço Inoxidável, Digital/ Até 25 Litros/sem acessórios  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.800,00  
Valor Final: 3.500,00  
Valor Total: 3.500,00  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)  
Modelo: 25 Id plus

Item: 0005  
Descrição: Balança Antropométrica Infantil Digital  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.000,00  
Valor Final: 999,99  
Valor Total: 999,99  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: BRASIDAS EIRELI (20.483.193/0001-96)  
Modelo: ELP-25BBA

Item: 0006  
Descrição: Balde a Pedal - Polipropileno/ de 30L até 49 L  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 120,00



Valor Final: 130,00  
Valor Total: 520,00  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)  
Modelo: ARTPLAST

Item: 0007  
Descrição: Balde Lixeira - Aço/ Ferro Pintado de 11 até 20L  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 70,00  
Valor Final: 150,00  
Valor Total: 150,00  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)  
Modelo: MOR

Item: 0008  
Descrição: Bebedouro/ Purificador Refrigerado Pressão Coluna Simples  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 760,00  
Valor Final: 748,50  
Valor Total: 748,50  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)  
Modelo: KARINA

Item: 0010  
Descrição: Cadeira Aço/ Ferro Pintado; Assento/encosto em polipropileno  
Quantidade: 29  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,00  
Valor Final: 159,95  
Valor Total: 4.638,55  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)  
Modelo: COMPANY

Item: 0012  
Descrição: Carro Maca Simples - Aço Inoxidável; não possui Colchonete  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.250,00  
Valor Final: 2.799,00  
Valor Total: 2.799,00  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (31.499.939/0001-76)  
Modelo: LD3

Item: 0014  
Descrição: Computador (Desktop - Básico) Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GB; memória RAM de 08 GB, em 02 módulos idênticos de 04 GB do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX; possuir pelo menos 01 (um) Slot PCI-Express 2.0 x16 ou superior; Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) GB de memória; possuir suporte ao Microsoft Directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de Vídeo(RESTANTE DA DESCRITIVA EM TERMO DE REFERENCIA)  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.400,00  
Valor Final: 2.799,99  
Valor Total: 8.399,97  
Adjudicado em: 14/09/2021 - 14:23:51  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: DP INFORMATICA LTDA (42.280.959/0001-78)  
Modelo: RN04

Item: 0015  
Descrição: Computador Portátil (Notebook) - Processador no mínimo Intel Core I5 ou AMD A10 ou similar; 01 (um) Disco Rígido de 500 GB velocidade de rotação 7.200 RPM; unidade combinada de gravação de Disco Ótico CD, DVD ROM; memória RAM de 08 (oito) GB, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; Tela LCD de 14 ou 15 Polegadas WIDESCRENN, suporte resolução de 1.600 x 900 pixels; (RESTANTE DA DESCRITIVA EM TERMO DE REFERENCIA)  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade



Valor Referência	3.500,00
Valor Final:	4.890,00
Valor Total:	9.780,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	LENOVO
Item:	0016
Descrição:	Detector Fetal - Portátil Digital
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	800,00
Valor Final:	550,00
Valor Total:	550,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP (84.972.926/0001-39)
Modelo:	JPD100B
Item:	0018
Descrição:	Esfigmomanômetro Adulto - Tecido em Algodão/ braçadeira / Velcro
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,00
Valor Final:	80,00
Valor Total:	160,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	adulto
Item:	0019
Descrição:	Estante Min. 100 Kg/ 06 Prateleiras
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	370,00
Valor Final:	325,00
Valor Total:	975,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	COMPANY
Item:	0020
Descrição:	Estetoscópio Infantil - auscultador Aço Inoxidável Duplo
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	110,00
Valor Final:	60,00
Valor Total:	60,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	infantil
Item:	0021
Descrição:	Foco Refletor Ambulatorial – Iluminação LED / Haste Flexível
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	700,00
Valor Final:	440,00
Valor Total:	880,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	led
Item:	0022
Descrição:	Geladeira Refrigerador de 250 a 299 L
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.450,00
Valor Final:	1.941,00
Valor Total:	3.882,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS



Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	CONSUL
Item:	0023
Descrição:	Impressora Laser (Comum) Padrão de Cor: Monocromático; Resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; Velocidade 35 páginas por minuto PPM; tamanho de papel A5, A4 carta e ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal 50.000 páginas; Interface USB, compartilhamento por meio de rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11B/G/N; Frente e Verso Automático; Garantia de 12 meses
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.300,00
Valor Final:	1.944,20
Valor Total:	5.832,60
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA (39.619.837/0001-59)
Modelo:	M404dw
Item:	0024
Descrição:	Lanterna Clínica - LED
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,00
Valor Final:	30,00
Valor Total:	30,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	missouri
Item:	0025
Descrição:	Laringoscópio Adulto - 05 Lâminas Aço Inox
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	730,00
Valor Final:	640,00
Valor Total:	640,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI (03.679.808/0001-35)
Modelo:	Laringoscópio Adulto - 05 Lâminas Aço In
Item:	0026
Descrição:	Longarina Assento/encosto Polipropileno, 03 lugares
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	400,00
Valor Final:	380,00
Valor Total:	9.880,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	COMPANHY
Item:	0027
Descrição:	Mesa de Escritório - Simples, Madeira/ MDP/MDF/Similar 02 gavetas
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	360,00
Valor Final:	339,00
Valor Total:	2.034,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	COMPANHY
Item:	0030
Descrição:	Mesa de Reunião - Madeira/ MDP/MDF/Similar Redonda de 1,20 D
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	500,00
Valor Final:	587,80
Valor Total:	1.763,40
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	COMPANHY
Item:	0031



Descrição:	Mesa para Computador - Madeira/MDP/MDF/Similar de 03 a 04 Gavetas com Suporte para CPU, Suporte para Teclado e Suporte para Impressora
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	500,00
Valor Final:	590,00
Valor Total:	1.770,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	MADESA
Item:	0032
Descrição:	Mesa para Impressora - Aço/ Ferro Pintado, mínimo de 50x40x70cm, Madeira/ MDP/MDF/Similar
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	100,00
Valor Final:	299,00
Valor Total:	299,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	COMPANY
Item:	0033
Descrição:	Nebulizador Portátil – Ultrassônico/01 saída simultânea
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,00
Valor Final:	89,00
Valor Total:	89,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI (03.679.808/0001-35)
Modelo:	Nebulizador Portátil 13 Ultrassôn
Item:	0034
Descrição:	No-break (Para Computador) Potência nominal de 1,2 KVA; Potência real mínima de 600W; Tensão Entrada 115/127/220 Volts (em corrente alternada) com comutação automática; Tensão de Saída 110/115 ou 220 Volts; Alarmes Audiovisual; Bateria Interna selada; Autonomia a plena carga mínimo 15 min. considerando o consumo de 240 Wats; mínimo de 06 tomadas de saída padrão brasileiro; Garantia de 12 meses
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	900,00
Valor Final:	550,00
Valor Total:	2.200,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	SMG
Item:	0035
Descrição:	Otoscópio Simples – Iluminação direta/ halógena – XENON, de 05 a 10 espelhos Reutilizáveis
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	400,00
Valor Final:	300,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	mini
Item:	0036
Descrição:	Oxímetro de Pulso – Portátil (de mão), 01 sensor de SpO2
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.500,00
Valor Final:	1.250,00
Valor Total:	1.250,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	cms
Item:	0038



Descrição:	Projeto Multimídia (Datashow) – Tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução Mínima Nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Interfaces de 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Entrada USB; Luminosidade Mínima de 2.500 lumens; Auto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do Usuário; Suporte para apresentações a partir de um pen drive direto no projetor (sem o uso de PC); Garantia de 12 meses.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.100,00
Valor Final:	2.227,00
Valor Total:	4.454,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	MULTILASER
Item:	0039
Descrição:	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	250,00
Valor Final:	160,00
Valor Total:	320,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI (03.679.808/0001-35)
Modelo:	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (A)
Item:	0041
Descrição:	Tela de Projeção – Tripé retrátil manual; Área Visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 M (+ou -10%); Estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela; Superfície de projeção tipo Matte White (Branco Opaco) ou similar; bordas pretas; Garantia de 12 meses
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	800,00
Valor Final:	798,00
Valor Total:	798,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	SUMAY
Item:	0042
Descrição:	Televisor - LED de 42" até "50"; Entrada: HDMI; Porta USB
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.000,00
Valor Final:	2.790,00
Valor Total:	2.790,00
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	MULTILASER
Item:	0043
Descrição:	Ventilador de Teto 03 Pás
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	200,00
Valor Final:	159,99
Valor Total:	319,98
Adjudicado em:	14/09/2021 - 14:23:51
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	BRASIDAS EIRELI (20.483.193/0001-96)
Modelo:	VT COM

BRIAN LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

